
UCHWAŁA NR VI/29/11  
RADY GMINY SKRWILNO 

z dnia  30 maja 2011 r. 
 

 
w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego w zakre-

sie rozwoju sportu w Gminie Skrwilno. 
 

 
 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z 
późn. zm.1), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 157, poz. 1240 z późn. zm. 2) oraz art. 27 i 28  ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie 
(Dz. U. Nr 127, poz. 857 z późn. zm. 3 ) 
 
uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Uchwała, określa warunki i tryb finansowania zadania własnego polegającego na two-
rzeniu warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu w Gminie Skrwil-
no 
 
§ 2. Celem publicznym z zakresu sportu, jaki Gmina Skrwilno zamierza osiągnąć jest w 
szczególności: 

1) poprawa warunków uprawiania sportu przez zawodników klubów sportowych; 
2) osiągnięcie wyższych wyników sportowych przez zawodników klubów sportowych; 
3) poprawa kondycji fizycznej poprzez zwiększenie dostępu mieszkańcom Gminy 

Skrwilno do działalności sportowej prowadzonej przez kluby sportowe; 
4) promocja sportu i aktywnego stylu życia. 
 

§ 3. Zadanie własne, o którym mowa w § 1 jest realizowane poprzez przyznanie dotacji celo-
wych klubom sportowym które: 

1) działają na obszarze Gminy Skrwilno; 
2) uczestniczą we współzawodnictwie sportowym, organizowanym lub prowadzonym w 

określonej dyscyplinie sportu przez polski związek sportowy lub podmioty działające 
z jego upoważnienia; 

3) zrzeszają zawodników posiadających licencje, kartę zgłoszenia lub inny dokument 
uprawniający do uczestnictwa we współzawodnictwie sportowym; 

4) nie działają w celu osiągnięcia zysku. 
 

§ 4. Dotacja celowa ma służyć realizacji celu publicznego, o którym mowa w § 2 i jest prze-
znaczona w szczególności na: 

1) realizację programów szkolenia sportowego; 
2) zakup sprzętu sportowego; 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz. 1568, z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 
28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 z 2011r . Nr 21, poz. 115. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, 
poz.620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726. 
3 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 151, poz. 1014. 



3) pokrycie kosztów organizowania zawodów sportowych lub uczestnictwa w tych za-
wodach; 

4) pokrycie kosztów korzystania z obiektów sportowych dla celów szkolenia sportowe-
go; 

5) sfinansowanie stypendiów i wynagrodzenia kadry szkoleniowej. 
 

§ 5. 1. Udzielenie dotacji celowej, odbywa się w drodze otwartego konkursu ofert, który ogła-
sza Wójt Gminy Skrwilno. 
2. Wójt Gminy Skrwilno w ogłoszeniu otwartego konkursu ofert określa: 

1) rodzaj zadania; 
2) wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację tego zadania; 
3) termin i warunki realizacji zadania; 
4) termin składania ofert; 
5) termin, tryb i kryteria stosowane przy dokonaniu wyboru oferty. 

3. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 1 zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej, na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Skrwilno oraz na stronie internetowej Gminy Skrwilno. Ter-
min składnia ofert nie może być krótszy niż 14 dni od ukazania się ostatniego ogłoszenia. 
 
§ 6. Oferta klubu sportowego powinna zawierać w szczególności: 

1) szczegółowy zakres rzeczowy zadania proponowanego do realizacji; 
2) termin i miejsce realizacji zadania; 
3) kalkulację przewidywanych kosztów realizacji przedsięwzięcia wraz ze wskazaniem 

udziału środków własnych; 
4) informację o wcześniejszej działalności klubu składającego ofertę w zakresie, którego 

dotyczy zadanie; 
5) informację o posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych zapewniających wyko-

nanie zadania, w tym o wysokości środków finansowych uzyskanych na realizację da-
nego zadania z innych źródeł. 

 
§ 7. 1. Złożone oferty w konkursie opiniuje Komisja Konkursowa powołana przez Wójta 
Gminy Skrwilno. 
2. Komisja Konkursowa przy opiniowaniu ofert uwzględnia w szczególności: 

1) możliwość realizacji przedsięwzięcia przez kluby sportowe; 
2) kalkulację kosztów realizowanego zadania; 
3) jakość realizowanego zadania i kwalifikacje osób je realizujących; 
4) udział środków finansowych własnych lub środków pochodzących z innych źródeł na 

realizację zadania; 
5) dotychczasowe doświadczenie we współpracy z Gminą Skrwilno; 
6) znaczenie zadania dla Gminy Skrwilno. 

3. Wójt Gminy Skrwilno po zapoznaniu się z opinią Komisji Konkursowej dokonuje osta-
tecznego wyboru najkorzystniejszych ofert. 
 
§ 8. Wyniki konkursu ofert zamieszczane są w miejscach, o których mowa w § 5 ust. 3. 
 
§ 9.  Z klubem sportowym, któremu przyznano dotację zawiera się umowę, w której określa 
się kwotę dotacji, termin wykorzystania i rozliczenia dotacji zgodnie z ustawą o finansach 
publicznych – art. 251 i 252. 
 
§ 10. Klub sportowy, który otrzymał dotację zobowiązany jest do sporządzenia sprawozdania 
z wykonania zadania, określonego w umowie, w terminie 30 dni po upływie terminu, na który 
umowa została zawarta. 
  



§ 11. Gmina Skrwilno dokonuje kontroli i oceny wykonania zleconego zadania, w szczegól-
ności pod kątem: 

1) stanu realizacji zadania; 
2) efektywności, rzetelności i jakości wykonania zadania; 
3) prawidłowości wykorzystania środków publicznych otrzymanych na realizację zada-

nia; 
4) prowadzenia dokumentacji określonej w przepisach prawa i w postanowieniach umo-

wy. 
 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno. 
 
§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

UZASADNIENIE 
 

 Ustawa z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. Nr 127, poz. 857 z późn. zm.) 
wprowadza zmiany umożliwiające wspieranie finansowe rozwoju sportu przez jednostki sa-
morządu terytorialnego. Zgodnie z art. 27 ww. ustawy jednostki samorządu terytorialnego 
mają kompetencje określania w drodze uchwały warunków wspierania i trybu finansowania 
zadania własnego jakim jest tworzenie warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających 
rozwojowi sportu, wskazując cel publiczny z zakresu sportu, który jednostka zamierza osią-
gnąć. Podjęcie tej uchwały umożliwi realizację procedur w zakresie potrzeb ludności w zakre-
sie sportu i szeroko pojętej kultury fizycznej. 


